СОВЕТ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  23.11.2018г № 16/47
О передаче (принятии) осуществления части

полномочий по решению вопросов местного

значения органом местного самоуправления

Подлесновского муниципального образования

органу местного самоуправления

Марксовского муниципального района

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект соглашения о передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Подлесновского муниципального образования органу местного самоуправления Марксовского муниципального района, согласно приложения  1.
2. Заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Подлесновского муниципального образования с органом местного самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области  по:
- присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

- составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
- организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава Подлесновского муниципального образования

Марксовского муниципального района

Е.В. Березина